
 
ПАРАТ 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
НИЖНЕКАМСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
 

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570  

 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТҮБӘН КАМА  
ШӘҺӘР СОВЕТЫ  

 

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 
423570 

Тел./факс: (8555) 42-42-66.  E-mail: Gorsovet.Nk@tatar.ru 
             
            РЕШЕНИЕ 
 
    № 50 

 
                        КАРАР 
 

  28 ноября  2018 года 
 

О внесении дополнений в решения Нижнекамского городского Совета                                      
от 16 июня 2008 года № 19/1  «Об установлении границ территориальных 

общественных самоуправлений города Нижнекамска», от 25 июля                           
2008 года №19/2  «О регистрации Уставов территориальных                                 

общественных самоуправлений  города Нижнекамска» 
 

В соответствии с Уставом муниципального образования город Нижнекамск 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Порядком организации 
и осуществления территориального общественного самоуправления и Порядком 
регистрации устава территориального общественного самоуправления города 
Нижнекамска, утвержденными решением Нижнекамского городского Совета                           
от 05 июня 2008 года № 15, в связи с увеличением жилых территорий (микрорайонов) 
города, на которых не осуществляется территориальное общественное самоуправление, 
Нижнекамский городской Совет 

 
            РЕШАЕТ: 
 

1. Дополнить пункт 1 решения Нижнекамского городского Совета                             
от 16 июня 2008 года №19/1 «Об установлении границ территориальных общественных 
самоуправлений города Нижнекамска» текстом следующего содержания: 

«Установить границы территориального общественного самоуправления: 
- микрорайонов № 47, 49 в пределах следующих территорий проживания граждан: 
границы улицы Фикрята Табеева – улицы Корабельная – проспекта Мира – 

проспекта Строителей». 
2. Дополнить пункт 1 решения Нижнекамского городского Совета                            

от 25 июля 2008 года №19/2   «О регистрации Уставов Территориальных общественных 
самоуправлений города Нижнекамска» текстом следующего содержания: 

 «Зарегистрировать Устав территориального общественного самоуправления 
микрорайонов № 47,49». 

2.1. Внести соответствующую запись в Реестр Уставов территориальных 
общественных самоуправлений города Нижнекамска. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики 
Нижнекамского городского Совета. 
 

 
Мэр города Нижнекамска                   А.Р. Метшин  


